Item, anno ut supra LXVI1I., constructa est de novo per carpentanos 
et muratores media pars et major dormitorii fratrum, que est versus Odrám cum 
cellis novis et tecto totaliter novo et ea compléta tempore autumpnali in omnibus 
expensis, tarn in precio convenlo carpentariorum et muratorum, quam in compa- 
racione necessariorum ad structurant in lignis, lateribus, cemento et aliis corie- 
quisitis nec non et aliquibus aliis laboribus appreciatis constat C. et LV. marcas 
cum X. grossis monete currentis prêter seras et claves etc. ad hostia cellaium 
et pretor cibum et potům datum cai pentariis, quociens laboraverunt juxta contraction 
convencionis et prêter alia minuta, que in racionem deduci non poterant, ut patet 
ex registris desuper factis et signaturis in libro annotacionum.

Item, anno domini MCCCCLXIX., post octavas corporis Christi, existente 
tune in Wratislavia domino Mathia, rege Hungarie et Bohemie electo et assumpto, 
predictus dominus Stanislaus abbas occasione quaruiidam arearum quas quidam 
N. Schrener, vicinus monasterii ex opposito ejusdem possedit et occupavit et in 
aliquibus ultra limites arearum suarum ad areas monasterii edificia sua extendit in 
detrimentum juris monasterii, eo quod domini consules super hoc rcquisiti nolebant 
facere ad factum sed dissimulando presumebantur monasterio velle abstrahere re- 
siduam partem, convenit eosdem coram reverendissimo pâtre domino Rudolpho 
episcopo Wratislaviensi non solum super eadem residua paite Arene et pacifice 
possessionis ejusdem turbacione sed eciam super tota Arena, de ponte ad pontes, 
uti dote et fundo monasterii, dudum in magna ipsius parte, que est versus civi- 
tatem sita, per ipsorum antecessores monasterio abstracta et pei pielatos mona
sterii hucusque per dissimulacionein quasi neglecta, et exhibitis in termine ad hoc 
prefixo coram sua patermtate hinc inde quibusdam literis et privilegiis et causa 
remissa per ipsum ad dominum regem, ipsa tarnen mansit indiscussa propter re- 
pentinum recessum domini regis et dicti domini Stanislai abbatis infirmitatem. Et 
exinde domini consules Wratislavienses ceperunt non solum occulte et indirecte 
sed eciam manifesste et directe invadere residuam partem Arene et eandem eciam, 
quoad dominium heieditarium et jurisdiccioncm sibi velle apropriare, monasterium 
ea spoliando de cujus cause prosecucione per plures annos et tempore succes- 
soris sui immediati, domini Benedicti abbatis, habetur sufficientcr in scriptis super 
ea per ipsum specialiter factis et collectis.

Item, anno domini ut supra LX1X., cum Johannes Rakewicz, . quondam 
possessor allodii Ne y decke, causam danipnorum, que sibi pretendebat il lata per 
piscinam magnam 11/Creidel dudum concordatam, ut dictum est supra tempore 
domini Pauli abbatis. renovaret et dampna hujusmodi taxaret ad quingentas mar
cas et monasterium super hiis multiplicité!- et coram mulfis injuste qucrulando con- 

1468.
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venisset et inquietasset, tandem super omnibus causis hujusmodi per ipsum et mo- 
nasteriuin nostrum in dominos consules Glogovienses sub duce Henrico, de alto 
et basso secundum allegata et probata et decisionem juris compiomissum fuit, per 
quos post multas fatigas et expensas et per eoruin sentenciam arbitraient, ymmo 
et juridicam, secundum scripta et allegaciones utriusque partis de Magdeburg alla— 
tam, ab ejus impeticione inonasterium fuit absolutom, dominica post diem s. Mar
tini, anno supra scripto, ut patet in actis acticatis in causa desuper seorsum re- 
positis et libro annotacionum. Item, anno suprascripto, cum successor dicti Jo
hannis Rakewicz, Johannes Schoneichc, inonasterium similitei infestai et et impu- 
gnaret super similibus conlictis dampnis per eum ex parte piscine iiostre predicte 
in Creidel perceptis et ad quingentas marcas similiter taxatis, et inonasterium co- 
ram domino duce Conrado Albo convenisset, in quem post multos iaborcs, fatigas 
et expensas in causa per partes fuit hincinde compiomissum, super quatuor scriptis 
pro sentencia in Magdeburg transmittendis, qua allata monasteiium similiter ab 
ejus impeticione absolutom pronuncciatum fuit, sentencia tarnen fere ad annum fuit 
execucione suspensa. Qua sic pendente prefatus dominus dux monasterio consuluit, 
ut pro bono pacis ipsum allodium Ney decke emeremus, quod et factum est, nam 
ipso duce se interpolierte, per modům concordie monasteiium predicto Johanni 
Schoneiche pro allodiis Newdecke ct Manschicz eidern vicino, licet deseito, sibi 
dare debilit et dědit treeentos et quinquagentos florenos Ungaricales et ultra hoc 
eidern resignare censům XX. marcarum, quem monasteiium liabuit in villa Gros- 
sendoiff, Stinaviensis districtus, quod eciam factum est, tam quoad solucionem 
predictorum CCCL. florenorum, quam quoad resignacionem hujusmodi censuum 
tempore sui successoris domini Benedicti abbatis et sic diversi tas et impeticio vi- 
cinorum conquievit et ipse dux monasterio predictum allodium unum quasi et aliud 
totaliter desertům contulit et eidern heieditarie cum omni jure, dominio et jnris- 
diccione cum pertinences et utilitatibus suis, que stolům consistant in silvis, pratis 
et locis piscinarum per literas suas confirmavit, \) ut de hoc eciam lacius habetur 
in actis desuper acticatis desuper seorsum repos tis et in libro annotacionum. 
Actum circa festům s. Barbare virginis anno supra scripto.

1409. [tem, anno quo supi a, cito post recessum domini regis de Wiatislavia,
quia ipse debitam ordinac'onem ad resistendum inimicis suis et nostris, scilicet 
hereticis non fecerat, bella invaluerunt et mulle expediciones ad exercitum per 
Wratislavienses facte fuerunt, unde et Johanni dieto von der Heide, tune capita- 
neo, super triplici expedicione inonasterium dare oportuit IjXXVIIL florenos in 
finem quod nostri currus et équités in domo remanserunt. Et nichilorninus eodem 
anno Henricus, alias Gyndrzich, filius Gyrziconis, cum valido exercitu hereticorum 
venerunt per Sittaviam et sex civitates Lusacie superioris et pertiansierunt ducatus 
Swidniczensem et Jawrensem nullo resistente seu contra eos pungnante, per in
cendia, depredaciones et captivaciones maxima dampna eisdem ducatibus, presertim

l) Urkunde Conrads des Weissen vom Æ. Dec. 14G9. Mondscliiilz, S. W. M. von 
Wohlau. Neudeck mag westlich davon gelegen haben, wo noch die Neudecker Miible ist. 
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superioribus inferentes. Et ne tota terra ita desolaretur postea terrigene dictorum 
ducatuum inierunt cum ipsis inimicis pactum cujusdam depactacionis, ut darent so- 
lum pro incineracione non facienda eisdem summam, ut videtur, MCCCC. flore- 
norum Ungaricalium, in aliis nocerent ipsis quantum vellent et possent, quod et 
factum est, unde et bona monasterii superius, pro sua parte ipsis imposita, dare 
oportuit trecentos florenos Ungaiicales et sic ipsi inimici per aliam viam scilicet 
versus Reichenbach, Frankensteyn et Glocz Bohemiam reintraverunt cum magna 
předa pecorum et captivorum.

Ad hec eodem anno prefatus reverendissimus pater dominus Rudolphus 
episcopus Wratislaviensis pro refusione et recuperacione expensarum, quas fecerat 
in Olomuncz in eleccione regis et aliis causis cominunibus tune cuirentibus, impo
sait toti clero suo duplam contribucionem simul, quam et monasteiium pro sua 
taxa eidem persolvit et preterea ad instantes preces dicti domini episcopi supra- 
dictus dominus Stanislaus abbas, cum consilio et consensu fratrum suorum senio
rům per modum cujusdam extraordinaire et insolite contribucionis dono gratuite 
dédit eidem L. florenos üngaricales simpliciter et sine spe restitucionis et nichi- 
lominus ultra prescripta mutuavit eidem C. florenos Ungaiicales sub pollicitacione 
et spe restitucionis, quos tarnen necessitate cogente, requisitus per suuin succes- 
sorem, dominum Benedictum abbatem, in presencia duorum fratrum seniorům postea 
solvere et lestituere recusavit, ut patet in signaturis in libro annotacionum desuper 
factis de anno suprascripto et LXXI.

Item, anno domini MCCCCLXX., feria VI. ante dominicain Septuagesime, 
facta est Concordia per dominum Ulricum Haze de Hazenberg, tune capitaneum 
Sweidniczensem, inter prelátům dominum Stanislaum abbatem nomine monasterii 
tune ibidem in Sweidnicz ob id existentem, ex una et quosdam Johannem Hoke 
et Sigismundum Kitczke fratrem districtus Swidniczensis ex altera partibus, super 
nonnullis darapnis, que pretendebant patri eorum Heyncze Hoke dudum fore illata 
in allodio Kentchin ibidem ex parte monasterii per quosdam diffidatores, quondam 
inonasterio subjectos in Seyfridaw dictos Schoenefoegil de castro Noclietensi tem
pore Ilussitarum et sic feie ante XL. annos, que dampna predictus pater eorum, 
licet ahquociens attemptaverit et monasteiium super hiis impecierit, nunquam tarnen 
evincere potuit, sed filii ejus juxta exigenciam tempor s et maliciam hominum ob- 
tinuerunt, nam per concordiam talem qualem ordinatum est, ipsis dari debere 
LX. florenos Ungaiicales licet occulte, et sic publice monasteiium absolveretur 
ab eorum impeticione, quod et factum est, ut patet in literis concordie desuper 
datis, solucio tarnen horum partim suo tempore partim tempore successoris est 
facta, ut patet in libio am otacionum.

In ciastino hujus concordie ledeundo de Swidnicz in Czobten, sabato sei-17.Febr, 
licet sequenti, predictus dominus Stanislaus abbas in ipsa nocte dominice Septua
gesime giavem incidit infirmitatem, concurrente quodam gravi ulcere sive aposte- 
mate in natibus et sic lagvvens icductus est ad monasteiium, in quo decumbens 
incurabiliter quasi per novem ebdomadas, accedente eciam sua solita infirmitate 
podagre et aliis incurabilibus infirmitatibus, consumptis viribus corporis purgatusque,

2(»0 V. Chronica abbatuni ßeatae Maiiae ßirginis in Arena.

ut speralur, hujusmodi infirmitatum molestia ab omnibus peccatis, ad finem vite sue 
pervenit, etatis sue, ut asserebat, anno LXX., quam féliciter conclusit, munitus 
de vota omnium sacramentorum pro viatico necessariorum suscepcione, plenus fide 
et devocione et bona usque ad ultimum anime sue egressum fruens racione, die 

oo*̂!  Parasceves, 9ue ft**! ’ n,clls‘s Aprilis, sub officio dominice passionis et leccione 
pn ‘ evvangelica, qua redemptor noster spiritum suum deo patri tradidisse recitatur.

i) Da über Benedict Johnsdorf fast nichts angemerkt ist, auch Nachrichten über land
schaftliche Versammlungen aus dieser Zeit selten sind, so mögen einige urkundliche 
Nachrichten hier stehn. König Mathias, nachdem er die von Karl IV., Wenzel und 
Albert dem Stifte gegebenen Privilegien im Jahre 1474 bestätigt hatte, bekannte am 
1. Februar 1473 zu Schweidnitz, er habe einen gemeinen Landtag in seinen zweien 
Fürstenthümeru Schweidnitz und Jauer gehabt, und darauf die Landschaft und die 
von Städten in seiner Stadt Schweidnitz erfordert, auf Freitag nach heil. Drei Könige- 
Tag aller Gebrechen und Mängel wegen in den Fürstcnthüniern, diese zu wenden 
und auf Klage, Antwort, Rede und Widerrede allcrmänniglich Recht ergehen zu 
lassen . . . •, so erkennt er auf Klagen des Abts Benedict uud der Bürger von Schweid
nitz gegen einander, das Stift solle bei seinen Privilegien wegen des Zobtcnbergs 
bleiben, eben so die Stadt Schweidnitz rücksichtlich der Züge an das Ilofgcricht, der

Cujus merito anima ejus cum animabus omnium predecessorum suorum et fratrum 
requiescat in pace Amen.

Prefuit autem inonasterio annis quinque, mensibus quatuor, diebus veto 
1 XIIIL, cujus corpus sabato sancto pasche sollemniter traditum est sépulture, per- 
agente officium funerale leverendissimo pâtre domino Rudolplio, episcopo Wra- 
tislaviensi et legato apostolico in pontificalibus cum omnibus oracionibus et ceri- 
moniis monasterii nostri consuetis, sepultumque est corpus ejus in medio cliori 
ad caput sépulture seu lapidis quondam domini Mathie de Trebnic» abbatis, sub 
lapide, ipsius ymagine ac nominis inscripcione insignito, quem successor suus do
minus Benedictus sculpere fccit.

Et tantum de gestis ipsius et predecessorum suorum usque ad tempora do
mini Benedicti abbatis, per quem ex gestis et annotacionibus suorum predecesso
rum supra dicta sunt compoitata et consciipta. Qui autem ipsius domini Benedicti 
abbatis tempore gesta sive bene sive male presentibus addicere voluerit, ex libro 
annotacionum suis temporibus conscriptorum colligere poterit satis late. a

XXXII. benedictus Jonsüorff1
Decretorum licentiatus, abbas in ordine 32, in Arena vero 2S. electus 

anno 1470, die 11. Maji, laudabiliter ac cum magno commodo rem communem 
administravit monasterii.

Anno ]4S7 summum altare constructum.
i&juii. Obiit, anno 1503, die 13 mensis Julii.1)

a) Hier endet die älteie Handschrift A. in Quarto, und die Fortsetzungen aus der Handschrift B. in Folio folgen.
b) Von hier bis z. J. 4GO1 S. 264Z.5 v. u. in omne aevum portionem. Amen, die Handschrift der zweiten Hand inB.
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XXJXIII. Thomas AalKenhein.
Aiiium et decretorum baccalaureus, abbas in ordine 33, in Arena autem 

29, canonicam per elcctioncm legittime domino Benedicto abbati successit anno FS03?4.A^gt 
mensis Augusti 4. die.

Obiit anno domini 1529 die IS. DecembrisAJ lofocc.

XXXII. Johannes Freust.
Wratislaviensis, sacrorum canonum licentiatus, domino Thomae successit . 1550 

canonice anno 1530, die 5. Jaimarii, in oidine 34, in Arena 30. Fato cessit b-^“ar 
anno 1536 die 20. Septembris. «o Sept.

XXJF. Andreas Froebel,
de Fuerstenberg, in artibus magislrandus, abbas in ordine 35, in Arena 31. do- li55G 
mino Johanni successit anno 1536, die 5. Octobris. Sis5o’

Obiit anno 153S, die 7. Junii. 7. jun>

XXXU. Nicolaus
de custode abbas, in ordine 36, in Arena 32, 
Luepticz nobilis fuit.

Obiit anno 1539, die 5. Novembris. ,

Lupticz,
anno 1538, die 11. Junii. Hie «$58